INDICAÇÃO Nº 160/2013

ASSUNTO: NECESSIDADE DE MANILHAMENTO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUAS

PLUVIAIS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo solicitação de moradores do Bairro Cohab, sugiro a colocação de

manilhas (escoamento de águas pluviais) e o encascalhamento da rua paralela à Rodovia

BR-040, próximo ao galpão de reciclagem.

Trata-se de uma rua muito utilizada pelos moradores do bairro e no mês de

outubro, por ocasião da Festa de Nossa Senhora Aparecida, a procissão passará pela mesma e na

situação em que se encontra, dificulta o trajeto da procissão.

Paço Legislativo Municipal "João Luiz Alves de Souza", 24 de setembro de 2013.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

-Vereadora-